Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE PALMEIRINA/PE
CNPJ 10.144.038/0001-91

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 003/2024-FMS - Processo Licitatório nº 022/2024. Objeto:

Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE PALMEIRINA/PE, (Convênio nº.

951710/2023/MIDR/CAIXA, entre o Município de Palmeirina/PE e o Governo Federal.

Após análise do procedimento, e, estando o mesmo de acordo com a Lei nº

14.133/2021, Decreto Municipal nº. 054/2023, resolvo ADJUDICAR, o Processo em

epígrafe, em favor da empresa: AGC CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA –

CNPJ Nº. 00.999.591/0001-52 , vencedora pelo valor global de R$ 844.796,33.

Palmeirina, 19 de junho de 2024

Thatianne Pinto Macêdo Lima
Prefeita

Pernambuco , 04 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3626

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 95

AVISO DE LICITAÇAO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 052/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PE 008/2024-SRP

MUNICÍPIO DE OURICURI - ESTADO DE PERNAMBUCO. A
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Ouricuri/PE,
comunica aos interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 008/2024-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE OURICURI/PE.
Sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 05/07/2024 até
17/07/2024 às 07:00h no site www.portaldeouricuri.com.br. Abertura
das propostas: 17/07/2024 às 08h:00min e a fase de disputa de lances
no dia: 17/07/2024 às 09h:00min. O edital completo e maiores
informações aos interessados, após esta publicação no horário de
08:00 às 12:00h, no setor de licitações, sito à Praça Padre Francisco
Pedro da Silva nº. 145 – Centro e nos sites: www.tce.pe.gov.br-
www.ouricuri.pe.gov.br - www.portaldeouricuri.com.br.

OURICURI/PE, 03 de julho de 2024.

ANA BEATRIZ DOS SANTOS JACÓ –
Agente de Contratação.

Publicado por:
Ana Beatriz Dos Santos Jacó

Código Identificador:32E6E979

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 003/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI/PE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 003/2024

MUNICÍPIO DE OURICURI - ESTADO DE PERNAMBUCO. A
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município
de OURICURI/PE, torna público o Edital de Chamamento Público
nº. 003/2024, visando a Seleção e apoio de Grupos ou Coletivos
locais, nas modalidades Quadrilhas Juninas Infantil, Quadrilhas
Juninas Juvenis, Quadrilhas Juninas Rurais, para apresentação dentro
da programação do Arraiá das Tradições, no Município de
OURICURI, os interessados deverão apresentar a documentação
completa de habilitação das 08h00m à 12h00m a partir do dia
04/07/2024 ATÉ AS 12h:00min do dia 12/07/2024; o edital e anexos
estarão à disposição dos interessados no setor de licitações, sito à
Praça Padre Francisco Pedro da Silva nº. 145 - Centro – Ouricuri/PE e
no site: www.ouricuri.pe.gov.br/transparencia - OURICURI/PE, 03 de
juho de 2024.

MARIA LUCIENE CREUZA SILVA –
Secretária de Educação, Cultura e Esportes.

Publicado por:
Ana Beatriz Dos Santos Jacó

Código Identificador:6ED26938

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE PALMEIRINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA - GABINETE
DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMEIRINA/PE
CNPJ 10.144.038/0001-91

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 003/2024-FMS - Processo Licitatório nº
022/2024. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de serviços de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO
MUNICÍPIO DE PALMEIRINA/PE, (Convênio nº.
951710/2023/MIDR/CAIXA, entre o Município de Palmeirina/PE e o
Governo Federal. Após análise do procedimento, e, estando o mesmo

de acordo com a Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 054/2023,
resolve ADJUDICAR, o Processo em epígrafe, em favor da empresa:
AGC CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ
Nº. 00.999.591/0001-52 , vencedora pelo valor global de R$
844.796,33.

THATIANNE PINTO MACÊDO LIMA
Prefeita

Publicado por:
Lucas Evangelista Costa

Código Identificador:886AD1DA

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE PANELAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS - COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
RESUMO DE DESPESA EM CONFORMIDADE COM A LEI

FEDERAL Nº 14.133/2021.61.2024

Fornecedor: W L E ENGENHARIA LTDA

CNPJ n°: 42.902.400/0001-32

Objeto: Contratação de mão de obra especializada para construção de
passagem molhada no Sítio Chata, Zona Rural deste município.

Valor: R$ 98.960,77(noventa e oito mil, novecentos e sessenta reais e
setenta e sete centavos)

Secretaria solicitante: Secretaria de Infraestrutura

Orçamento: 02.09 - Secretaria de Infraestrutura; 02.09.03 –
Departamento de Obras; 15.451.1502.1174 – Construção de Pontes e
Passagens Molhadas - 4.4.90.51 – Obras e Instalações.

Panelas/PE, 02de julho de 2024

Publicado por:
Yara Maria Chaves

Código Identificador:503EF2C7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANELAS - COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
RESUMO DE DESPESA EM CONFORMIDADE COM A LEI

FEDERAL Nº 14.133/2021.313.2024

Fornecedor: CARLOS ANDRÉ DO NASCIMENTO

CPF nº 110.820.234-93

Objeto: Contratação da Banda de pífano para encerramento das
festividades Juninas no Distrito do Bola e no Distrito de Cruzes dia
29/06/2024.

Valor: R$ 1.500,00(um mil e quinhentos reais)

Secretaria solicitante: Secretaria de Desenvolvimento, Cultura e
Turismo

Orçamento: 02.08 – Secretaria de Desenvolvimento, Cultura e
Turismo; 02.08.09 – Departamento de Turismo; 13.392.0401.2114 –
Promoção de Festividades do Calendário Turístico do Município e
Festas Tradicionais; 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física.

Panelas/PE, 03 de julho de 2024.

Publicado por:
Yara Maria Chaves

Código Identificador:C629EAA9